[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.09.2016 № 1280
г. Кушва

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, а также порядок утверждения уставов муниципальных учреждений Кушвинского городского округа и внесения в них изменений
На основании Федеральных законов от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями), Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области» (с изменениями), приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 115-д (с изменениями), руководствуясь Уставом Кушвинского городского округа, администрация Кушвинского городского округа:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, а также порядок утверждения уставов муниципальных учреждений Кушвинского городского округа и внесения в них изменений, утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 25 апреля 2011 года № 325 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, а также порядок утверждения уставов муниципальных учреждений Кушвинского городского округа и внесения в них изменений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кушвинского городского округа от 10 сентября 2012 года № 1490, от 04 апреля 2014 года № 697) следующие изменения:
1.1. Пункт 7.3. раздела 7 «Особенности реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, являющихся объектами социальной инфраструктуры для детей» изложить в следующей редакции:
«7.3. Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.».

1.2. Раздел 7 «Особенности реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, являющихся объектами социальной инфраструктуры для детей» дополнить пунктом 7.4. следующего содержания:

«7.4. Принятие органом местного самоуправления решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа Веремчука В.Н.

Глава администрации городского округа                              М.В.Слепухин

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации Кушвинского городского округа

«О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, а также порядок утверждения уставов муниципальных учреждений Кушвинского городского округа и внесения в них изменений»
	Должность
	Ф.И.О.
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления согласования
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Первый заместитель главы администрации
	С.А. Клиросов

	Заместитель главы администрации
	В.Н. Веремчук

	Начальник Управления образования
	Л.В. Ларина

	Начальник

правового управления

	Начальник организационного отдела
	С.Л. Кузовникова

Постановление разослать:

	Управление образования
	- 2

	Прокуратура
	- 1

	всего:
	3 экз.

Исполнитель: Вахмянина Татьяна Владимировна,

Телефон (34344) 2-70-47